
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 12. června 2019 v ČRo od 13.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Miroslav Dittrich, Jiří Vejvoda, 

místopředsedové Rady ČRo, Zdeněk Mahdal, Tomáš Kňourek, Jan Krůta, Vítězslav 

Jandák, členové Rady ČRo,  

Omluveni: Ivan Vodochodský, Petr Arenberger, členové Rady ČRo,  

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo 

  Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu ČRo 

Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

 

 

1. Zahájení   

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 29. 5. 2019 

 

3. Zahraniční cesta Rady ČRo do centrály EBU  

 

4. Setkání s vedením ČRo 13.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Příprava veřejné schůze 26. 6. 2019 

- Různé 

 

5. Analýzy pro Radu ČRo, veřejná debata 

 

6. Stížnosti a podněty posluchačů  

 

7. Různé  

 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, omluvila z dnešního jednání P. Arenbergera a I. 

Vodochodského, program jednání byl schválen.  

 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 29. 5. 2019 – předložený návrh zápisu byl bez 

připomínek. 

 

 

3) Zahraniční cesta Rady ČRo do centrály EBU - H. Dohnálková shrnula dosavadní přípravu této 

cesty, finální termín je 16. – 18. 10. 2019, doprava letadlem – H. Dohnálková, Z. Mahdal a P. 

Arenberger, autem pojedou M. Dittrich, V. Jandák a J. Krůta. Cesty se nezúčastní I. Vodochodský a T. 

Kňourek. Oproti původním informacím se bude moci cesty zúčastnit i J. Vejvoda, tajemnice zajistí 

rezervaci letenky ve stejných termínech jako ostatním radním.  

 

 

4) Setkání s vedením ČRo 13.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jiří Hošna, ředitel 

Komunikace, marketingu a obchodu ČRo, Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

- Příprava veřejné schůze 26. 6. 2019 – R. Zavoral se omluvil z příštího jednání Rady a veřejné schůze 

26. 6. 2019, bude služebně v zahraničí. Na příští veřejné schůzi počítá s prezentací hudební dramaturgie 

ČRo, budou přítomni všichni tři dramaturgové – stanice Radiožurnál, Dvojka a regionálních stanic a 

také jejich šéfredaktoři. Radní obdrží v předstihu k hudební dramaturgii souhrnný materiál. Ještě dnes 

radní budou mít k dispozici poklady k Výroční zprávě o hospodaření ČRo za rok 2018, která bude 

předmětem jednání i dozorčí komise 14. 6. 2019. Případné připomínky budou zapracovány a GŘ 



předpokládá, že by výroční zpráva mohla být připravena k projednávání Radou na červnové veřejné 

schůzi.    

- Různé – V. Jandák se dotázal, jak je financován iROZHLAS.cz a zda je financován z rozhlasových 

poplatků, R. Zavoral upřesnil, že webové zpravodajství rozhlasu existuje již od roku 1996, diskuse o 

legitimitě internetového zpravodajství ČRo iniciují hlavně soukromé stanice, pro které je konkurencí, 

nicméně v novele zákona o ČRo z roku 2005 je zakotveno poskytování programových a doplňkových 

multimediálních služeb. Vznikem webu iROZHLAS je zpravodajství viditelnější a ve své dvouleté 

existenci má rekordní čísla ve sledovanosti. J. Vejvoda se dotázal na poměr článků, které zazněly ve 

vysílání, R. Zavoral uvedl, že snahou vedení rozhlasu je co nejvíce článků a zpravodajství, které souvisí 

s vysíláním, nebo jsou na ně navázány. Strukturálně je iROZHLAS v přímé podřízenosti J. Pokorného, 

ředitele zpravodajství. 

J. Krůta se dotázal, jaký je posun ohledně odvysílání krimi seriálu Matematika zločinu, R. Zavoral 

uvedl, že probíhá jednání s autorkami seriálu ohledně úprav, které by neodporovaly Kodexu ČRo.   

T. Kňourek se dotázal na software na analýzu mluveného slova, o kterém byla zmínka v pravidelných 

informacích GŘ za měsíc květen, R. Zavoral uvedl, že se jedná o software, který přepisuje veškeré 

mluvené slovo do písemné podoby. Dále se T. Kňourek dotázal na monitoring tisku, kde u zdroje je 

často v závorce uvedeno „dezinformační web“ a kdo toto označení určuje? R. Zavoral osvětlil, že se 

jedná o monitoring tisku firmy Monitora, který je určen vybraným zaměstnancům rozhlasu.  

T. Kňourek se dotázal na komentář J. Šídla, který byl odvysílán v pondělí na ČRo Plus a který napadá 

jak jeho osobu, tak ostatní radní a zda by mohl na tento komentář v éteru reagovat, R. Zavoral komentář 

ověří a dá radním vědět.  

J. Vejvoda velmi pochválil poslední tři koncerty SOČRu, jak na festivalu Pražské jaro, tak ocenil fakt, 

že se stal rezidenčním orchestrem festivalu Janáčkům máj a svým výkonem dělá velmi dobré jméno 

Českému rozhlasu.  

Závěrem R. Zavoral informoval o problémech a úředních nesrovnalostech v souvislosti se zámkem 

v Přerově nad Labem, o dalším vývoji bude radní informovat.    

 

5) Analýzy pro Radu ČRo, veřejná debata – H. Dohnálková informovala radní ohledně emailu od 

společnosti Mediatenor, která je jedním z vysoutěžených subjektů ve veřejné zakázce na analýzy pro 

Radu ČRo, a která Radu požádala o uspořádání work shopu ohledně zadávání analýz pro všechny 

vysoutěžené subjekty. Předsedkyně Rady požádá prostřednictvím GŘ OVZ o zhodnocení situace a popř. 

o právní pomoc.  

H. Dohnálková zprostředkuje setkání OVZ s analytickou skupinou Rady a J. Ftorkem, ohledně témat 

k zadání nové analýzy pro Radu, o termínu bude radní informovat.  

 

 

6) Stížnosti a podněty posluchačů – J. Vejvoda připomněl stížnost J. Jeřábka ohledně komentářů 

posluchačů zveřejněných na Twitteru a Facebooku ČRo, který se ohradil vůči odpovědi Rady ČRo a 

vyjádření rozhlasu z minulého měsíce, přítomní radní se shodli požádat vedení rozhlasu o detailnější 

vyjádření právníků ČRo.  

 

 

7) Různé –  H. Dohnálková informovala o účasti společně s M. Dittrichem na jednání v Senátu 11. 6. 

2019, kde byl řešen podnět kolegy J. Vejvody ohledně mediálních rad. 

Dále předsedkyně připomněla pozvánku na jednání volebního výboru PSP ČR dne 27. 6. 2019, kde 

jedním z bodů programu budou výroky V. Jandáka z dubnové veřejné schůze, kromě předsedkyně se 

jednání zúčastní J. Krůta, M. Dittrich a T. Kňourek.   

Závěrem informovala o semináři v Senátu na téma – „Braňme média veřejné služby“, který se uskuteční 

zítra, tj. 13. 6. 2019 od 9.00 hod. Zúčastní se H. Dohnálková a M. Dittrich.  

 

Bylo stanoveno datum jednání předsednictva Rady v červenci – 10. 7. 2019, od 13.00 hod. 

 

 

Termíny jednání Rady ČRo do konce roku 2019: 

 

Červen                    st              12. 6.  13.00 jednání předsednictva 

  26. 6.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 



 

 

Červenec                st             10. 7.   13.00 jednání předsednictva 

                                                31. 7.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Srpen                     út              20. 8.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Září                        st              11. 9.  13.00 jednání předsednictva 

  25. 9.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Říjen                      st              23. 10.  13.00 jednání předsednictva 

  30. 10.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Listopad                st              13. 11.  13.00 jednání předsednictva 

  27. 11.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Prosinec                 st              11. 12.  13.00 jednání předsednictva 

  18. 12.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  H. Dohnálková 

  

 

 


